
Управление образования г.Волгодонска

ПРИКАЗ
3'f. 03.<Я̂ Л  ̂  ^

г.Волгодонск

о  проведении организационных 
мероприятий, в том числе 
информационно-разъяснительной 
кампании в целях внедрения системы 
персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей в 
городе Волгодонске в 2023 году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 03.09.2019 № 467 «Об утверждении Целевой модели 
развития региональных систем дополнительного образования детей» и 
приказом министерства общего и профессионального образования 
Ростовской области от 27.02.2023 № 176 «Об утверждении медиаплана 
информационного сопровождения внедрения Целевой модели 
дополнительного образована детей в Ростовской области», от 29.03.2023 № 
305 «О проведении организационных мероприятий, в том числе 
информационно-разъяснительной кампании в целях внедрения системы 
персонифицированного финансирования дополнительного образования 
детей в Ростовской области в 2023 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу дополнительного образования и информационно
методического сопровождения образовательных учреждений Управления 
образования г.Волгодонска (Прудковой Г.А.):

1.1. В срок до 01.07.2023 организовать проведение информационно
разъяснительных мероприятий для родителей (законных представителей) 
детей по вопросам внедрения системы персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей на территории города Волгодонска.

1.2. Распространить информационные материалы (сюжеты, 
видеоролики, флаеры, буклеты, пресс-релизы, информационные баннеры), а 
также разместить на сайтах Управления образования г.Волгодонска, 
образовательных организаций информацию о внедрении в 2023 году целевой 
модели развития дополнительного образования и системы 
персонифицированного финансирования дополнительного образования на



территории города Волгодонска.
1.3. В срок до 01.08.2023 принять участие в организационно-методических 

мероприятиях РМЦ ДОД РО для координаторов муниципальных опорных 
центров (далее - МОЦ) дополнительного образования детей.

1.4. В срок до 01.09.2023 информировать МОЦ, руководителей учреждений 
дополнительного образования детей, родителей (законных представителей) о 
запуске АИС «Навигатора», его функциональных возможностях и обновлениях. 
Распространить инструкцию по работе в АИС «Навигатор».

1.5. В срок до 10.09.2023 организовать участие учреждений 
дополнительного образования в неделе открытых дверей «Дополнительное 
образование детей Ростовской области».

2. Руководителю МОЦ Семеновой Н.Э. обеспечить:
2.1. Своевременное размещение актуальной информации о внедрении 

системы персонифицированного финансирования дополнительного
^  образования детей на территории города Волгодонска в разделе^  «Муниципальный опорный центр» на сайте МБУДО «Центр детского

творчества».
2.2. Проведение информационно-разъяснительной кампании по

вопросам внедрения системы персонифицированного финансирования
дополнительного образования детей на территории города Волгодонска.

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника
Управления образования г.Волгодонска И.И. Юдину.

“ О/,
Начальник УпраМениА —  «—^
образования г.Врлгодонска>>Д% Т.А. Самсонюк

Л ■ S ' « \ /- о /.

. ■с

галина Алексеевна Прудкова 
8(8639)249115


		2023-04-12T13:31:52+0300
	Семенова Нина Эдуардовна




